(i) aprovar o aumento de capital social da Companhia, dentro do limite do capital 

autorizado previsto no Estatuto Social da Companhia, em decorrência do exercício 

da aquisição de ações de emissão da Companhia no âmbito do Plano, no valor de 

R$ 182.269,40 (cento e oitenta e dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e 

quarenta centavos), mediante a emissão de 18.672 (dezoito mil, seiscentas e 

setenta e duas) novas ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor 

nominal, de acordo com o boletim de subscrição que ficará arquivado na sede da 

Companhia.  

(a) As ações deverão ser integralizadas até 02 de março de 2026, e conferirão 

aos seus titulares os mesmos direitos, vantagens e restrições conferidos

[...]

de dezembro de 1976, os acionistas não terão direito de preferência na 

subscrição de aumento de capital decorrente do exercício das opções da 

compra de ações. 

(d) Em razão do aumento de capital ora aprovado, o capital social da 

Companhia passou de R$ 998.130.720,06 (novecentos e noventa e oito 

milhões, cento e trinta mil, setecentos e vinte reais e seis centavos para R$ 

998.312.989,46 (novecentos e noventa e oito milhões, trezentos e doze mil, 

novecentos e oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos), dividido em 

115.984.440 (cento e quinze milhões, novecentas e oitenta e quatro mil e 

quatrocentas e quarenta) ações ordinárias, nominativas e sem valor 

nominal; e 

(ii) aprovar a autorização para que a Diretoria da Companhia possa praticar todos os 

atos e assinar todos os documentos necessários à efetivação e implementação das 

deliberações ora tomadas.